
CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN MATEMÁTICAS, A.C.

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN MATEMÁTICAS, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

198,895,959 0 0 0 198,895,959Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

198,895,959 0 0 0 198,895,959Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -52,399,344 -16,108,514 61,291,191 -7,216,667Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -16,108,514 0 -16,108,514Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -52,399,344 0 0 -52,399,344Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 61,291,191 61,291,191Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

198,895,959 -52,399,344 -16,108,514 61,291,191 191,679,292Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

73,922,781 0 0 0 73,922,781Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

73,922,781 0 0 0 73,922,781Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -16,108,513 -15,767,822 0 -31,876,335Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -15,767,822 0 -15,767,822Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -16,108,513 0 0 -16,108,513Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

272,818,740 -68,507,857 -15,767,822 61,291,191 249,834,252Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. MARIA JUDIT RIVERA MONTEALVO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Elaboró: C.P. MARIA ANTONIA CAMPOS CRUZ
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS




